МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА-ЛИЦЕЙ №1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ

ГЕОРГИЕВИЧА САРАНЧЕВА» ГОРОДА АЛУШТЫ

П Р И К А З

от 10.01.2024 г.                                          г.Алушта                                              № 9

Об утверждении инструкции по правилам безопасности

 в период прохождения холодного

фронта (штормовое предупреждение)

для персонала и учащихсяв МОУ.

       В  связи с опасным гидрометереологическими явлениями и высокой вероятностью

возникновения ЧС, связанных с подтоплением территорий, населенных пунктов,

нарушением работы дорожных и коммунальных служб, возможностью повреждения

кровель зданий и сооружений в городе Алушта,

                                                         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ковалевой И.В., заместителю директора по АХД:

-  разработать инструкцию по правилам безопасности в период прохождения холодного

фронта (штормовое предупреждение) персонала и учащихся в МОУ,

- до 11.01.2024 г. провести дополнительный  инструктаж по правилам безопасности в

период прохождения холодного фронта (штормовое предупреждение) персонала и

учащихся в МОУ под роспись в журнале;

- проверить готовность к применению ДГУ.

2. Утвердить  инструкцию по правилам безопасности в период прохождения холодного

фронта (штормовое предупреждение) персонала и учащихся в МОУ.

3. Ответственной за школьный сайт заместителю директора по УВР Бобылевой С.В. –

выложить на школьном сайте  инструкцию по правилам безопасности в период

прохождения холодного фронта (штормовое предупреждение) персонала и учащихся в

МОУ.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ответственного за АТЗ -

Ковалеву И.В.

Директор                                                                                                             Палий Г.А.